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Remissyttrande över promemorian Förändrade skatte- 
subventioner för solceller och mikroproduktion av el samt 
utvidgad mottagningsplikt för elleverantörer (Fi2024/02289) 

Villaägarnas Riksförbund har beretts tillfälle att yttra sig över promemorian Förändrade 
Skattesubventioner för solceller och mikroproduktion av el samt utvidgad mottagningsplikt för 
elleverantörer och vill göra följande ställningstaganden. 

- Villaägarnas riksförbund föreslår att skattereduktionen för grön teknik utvidgas till att 
omfatta även dubbelriktad laddning från elfordons batterier. 

- Villaägarnas riksförbund avstyrker i första hand förslaget att avskaffa den avskaffade 
skattereduktionen för mikroproduktion. I andra hand förordar vi en gradvis avtrappning av 
reduktionen med 5 öre per år. 

Bakgrund och promemorians förslag 

Promemorian föreslår att subventionsgraden för installation av solceller inom ramen för 
skattereduktionen för grön teknik bör sänkas och att skattereduktionen för mikroproduktion av 
förnybar el bör slopas. 

Subventionsgraden för installation av solceller inom ramen för skattereduktionen för grön teknik 
föreslås återgå från 20 till 15 procent vilket var den nivå som gällde 2023. Skattereduktionen för 
mikroproduktion av förnybar el slopas. Promemorian innehåller också ett förslag om utvidgad 
mottagningsplikt för elleverantörer. 

Den sänkta subventionsgraden föreslås träda i kraft 1 juli 2025, den slopade skattereduktionen för 
mikroproduktion föreslås träda i kraft 1 januari 2026. 

Finansdepartementet 
Skatte- och tullavdelningen, 
Enheten för inkomstskatt och 
socialavgifter, Helena Löwdell 

Handläggare: Jonathan Lindgren 



Villaägarnas synpunkter – Det gröna avdragets subventionsgrad 

Regeringen återger i promemorian att energipolitikens långsiktiga inriktning där 
elektrifieringen och omställningen av energisystemet anges som avgörande för att nå 
klimatmålen och kunna genomföra en grön omställning. Regeringen konstaterar också att 
solkraften ökat kraftigt och ser nu marknadsintroduktionen gå in i en ny fas där 
subventionsgraden kan justeras ned från 20 till 15 procent. Den sänkta subventionsgraden 
innebär offentligfinansiell besparing men tillstås också medföra att investeringar i solceller 
blir mindre lönsamma. 

Med den reducerade lönsamheten borde försäljningen av solceller påverkas negativt. Men redan 
vid höjningen av det gröna avdraget framfördes kritik eftersom efterfrågan på solceller även utan 
höjningen var hög. Istället framfördes från till exempel Energimyndigheten förslag om att utvidga 
tillämpningsområdet för det gröna avdraget. Villaägarnas riksförbund vill i det här sammanhanget 
påtala sambandet mellan energiproduktion i hemmet och möjligheten till lagring av energi i elbilar. 
Under inledningen av 2024 märktes genombrottet för dubbelriktad laddning där elbilsmarknaden 
samfällt lanserade elbilar med förmågan att kunna skicka ström både till och från bilen. Det gröna 
avdraget är idag begränsat till stationära batterier, men med dubbelriktad laddning bör även 
elbilsbatterier kvalificera för avdraget. Villaägarnas riksförbund anser följaktligen att det gröna 
avdraget bör utvidgas till även omfatta annan grön teknik, som elbilsbatterier med förmåga för 
dubbelriktad laddning. Eftersom elbilsbatterier kommer ur en industriell process och inte 
installeras på samma sätt som ett batteri avsett för huset bör utformningen av avdraget i så fall 
anpassas efter detta. 

Villaägarnas synpunkter – Slopat skatteavdrag för mikroproduktion av el 

Regeringen gör även bedömningen att behovet för en skattereduktion gentemot 
mikroproduktionen av el från solceller är överflödig. I synnerhet framhåller regeringen hur el 
matas in i systemet oavsett om elen efterfrågas eller inte. Mer el produceras än vad som är 
samhällsekonomiskt motiverat och skapar negativa elpriser. Därtill inträder funktionen med 
effekttariffer som också bidrar till att äta upp förtjänsten av mikroproduktion. Höga laster påverkar 
lika mycket in- som utleveranser av el. Egenanvändningen i form av lagring i batterier motverkas 
också av skattereduktionen. 

Även i detta avseende erkänner regeringen att incitamentet för investering av solceller försämras. 
Villaägarnas riksförbund vill med anledning av detta understryka att skattereduktionens 
fullständiga borttagande i ett alexanderhugg omkullkastar många befintliga investeringars 
återbetalningskalkyl, något promemorian inte kommenterar. Solcellskonsumenter har utgått från 
den politiskt tillsatta skattereduktionen när de gjort sin köpkalkyl. Många har gjort sina inköp 
utifrån att det fanns en skattereduktion, annars hade de inte gjort inköpet. Och på samma sätt som 
ingångna avtal ska hållas på en privat marknad, undergräver ryckigheten i borttagande förtroendet 
för myndigheter och politiker. Vi vill också påminna om att skattereduktionen från början ansågs 
som en kompensation för den skatt solcellsägare betalar när de köper tillbaka sin egen el. 

Villaägarnas Riksförbund avstryker slopandet av skattereduktionen. Men om den nu ska slopas, 
bör det ske med en gradvis avtrappning motsvarande 5 öre per år. Den typiska avbetalningstiden 
för en solcellsanläggning är ofta mellan 10 och 15 år. 



Med vänliga hälsningar, 
Villaägarnas Riksförbund 

Erika Halling 
Förbundsdirektör 


